
Contacto

Correo Electrónico ajuntament@ajbinissalem.net

Dirección Postal

C/ Concepció, 7
(07350) Binissalem España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 07/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-03-2019 a
las 10:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Binissalem
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajbinissalem.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OoQ0dLlCzumq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Refuerzo de la estructura de la cubierta, cerramiento y pavimentación en una pista
del polideportivo de Binissalem

Valor estimado del contrato 218.867,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 264.830,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 218.867,79 EUR.

Clasificación CPV
45400000 - Acabado de edificios.
44111600 - Bloques.
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.
45262210 - Trabajos de cimentación.
45430000 - Trabajos de revestimiento de suelos y paredes.

Plazo de Ejecución
98 Día(s)

Observaciones: La duració de l'execució serà de 14 setmanes.

Lugar de ejecución
C/ Rector Rafel Sabater cant. Camí de Pedaç 07350 Binissalem
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.ajbinissalem.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OoQ0dLlCzumq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5219cc94-ad6e-47bf-a7ae-e942ee582c39


Precio de la oferta más baja 35.042,39 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.829,86 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Paviment

Presupuesto base de licitación
Importe 48.183,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.820,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Balear 2002 de Contratas y Servicios S.L.
Identificador empresa B57131963
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.042,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.401,29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 07/2018 - L3
Fecha de Formalización 25/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Licitador millor valorat.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado



Lugar

Ajuntament de Binissalem

Dirección Postal

(07350) Binissalem España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2018 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xyhQsLPcGiGXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003815809 |  2019-222883 | Mon, 18 Mar 2019 10:46:06:490 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87020337663021035972439288843949071269 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xyhQsLPcGiGXQV0WE7lYPw%3D%3D

